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Toelichting algemeen:

Stichting Skepsis opereert zonder winstoogmerk. Er is een S e S I S
reservering van 250.000 voor grote onvoorziene uitgaven,

waarbij het voornaamste risico een rechtszaak is. Ee—— Y ——

Op de balans wordt het eigen vermogen gedefinieerd als de
huidige activa verminderd met reserveringen en schulden.

Toelichting specifiek:

De redactie- en opmaak kosten voor Skepter zijn zoals verwacht hoger dan de jaren ervoor. Deze
toename is structureel. De kosten voor het Skepsis Congres waren hoger met name vanwege het
audio en video pakket en het grote aantal deelnemers. Dit jaar is voor het eerst een heel jaar
podcasts bekostigd.

De hogere kosten werden dit jaar gecompenseerd door de opbrengst van de belegging, welke
zorgde voor ongeveer 29K euro extra inkomsten.
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Resultaat

Inkomsten

Donateurs & Abonnees

Congresinkomsten

Inkomsten uit losse verkoop

Incidentele inkomsten

Incidentele donaties

Totaal inkomsten

Rente op spaartegoeden

Waardeverandering beleggingen

Totaal inkomsten inclusief rente en beleggingsrendementen

Uitgaven

Bestuur (vergaderingen en reiskosten)

Overig (porti, postbus, software, hardware, internet, bankkosten, verzekeringen)
Legale kosten

Activiteiten (o.a. gezondheidsbeurs, skeptics in the pub, onderzoek, podcast)

Skepter

Skepis Congres
Totaal uitgaven

Resultaat

2024
€97.677
€9.191
€612

€ 166

€ 2.833
€110.478
€ 336

€ 29.000
€139.814

2024
€4.141
€8.200

€0
€10.935
€ 86.591
€ 29.855
€ 139.722

€92

2023
€102.690
€5.665
€810

€0

€999
€110.163
€459
€778
€111.401

2023
€3.094
€6.260

€0
€9.790
€64.812
€22.434
€106.390

€5.011

2022
€95.043
€5.928
€1.856
€0
€6.116
€108.943
€0
-€13.414
€95.529

2022
€1.094
€8.498

€0
€495
€61.742
€22.284
€94.113

€1.416

2021
€92.899
€4.225
€2.302
€0
€12.852
€112.278
-€ 69
€21.253
€ 133.461

2021
€1.426
€10.414
€0

€96
€59.208
€17.939
€96.886

€36.575

2020

€ 83.006
€0
€1.108
€0
€9.158
€93.271
€37
€10.739
€104.048

2020
€810
€13.388
€0
€2.028
€54.462
€2.799
€77.577

€26.471



Balans

Balans

Omschrijving

Reservering onvoorziene uitgaven
Eigen Vermogen

Legaten

Donateursrekening
Bestuursrekening

Zakelijke Oranje Spaarrekening
Zakelijke Kwartaal Spaarrekening
Zakelijke Beleggingsrekening
Algemene reserves

Crediteuren

Voorbelasting

BTW af te dragen Hoog

BTW af te dragen Laag

BTW af te dragen overig

BTW R/C

Te betalen
vennootschapsbelasting

Saldo

Activa

5152.69
7567.86
35000.00
50272.70
200000.00

5863.56

91.00

303947.81

2024-12-31
Passiva
250000.00
25784.00
26000.00

2163.81

303947.81

Activa

26962.69
21058.57
51308.80
200000.00
245.00

0.36
20.00

4672.00

1508.14
305775.56

2023-12-31
Passiva
250000.00
25784.00
26000.00

3579.78
366.00
45.61

0.17

305775.56



